
 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Dialogu Obywatelskiego do spraw miejskiego Systemu 

Wsparcia Integracji imigrantów i imigrantek w Lublinie, za rok 2022.  

 

 

Działania w 2022 roku 

 

W 2022 roku Komisja pracowała w składzie: Stowarzyszenie Homo Faber, Fundacja Instytut na 

rzecz Państwa Prawa, Fundacja Kultury Duchowej Pogranicza, Stowarzyszenie Centrum 

Wolontariatu, Fundacja Sempre a Frente, Stowarzyszenie Dla Ziemi oraz wydelegowani 

pracownicy Urzędu Miasta Lublin. 

Przewodniczącą Komisji była Anna Dąbrowska ze Stowarzyszenia Homo Faber a sekretarzycą 

Anna Szadkowska z Biura Partycypacji Urzędu Miasta Lublin.   

 

 

W 2022 roku członkinie i członkowie Komisji spotkali się formalnie 8 razy: 7.01., 4.02., 11.02., 

18.02., 20.05., 5.08., 2.12., 14.12. Odbyły się dwa spotkania specjalne: 

 

18 lutego 2022 spotkanie poświęcone Ukrainie, możliwej agresji Federacji Rosyjskiej. Na 

spotkaniu, które odbyło się w formule online obecni byli:  

• przedstawiciele Ambasady Ukrainy w Polsce, pan Maksym Muzyczko I Sekretarz Konsul oraz 

Sergiej Dyryza,  

• wojewoda lubelski Lech Sprawka,  

• prezydent miasta Lublin Krzysztof Żuk,  

• Jerzy Ostrowski Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego,  

• Maciej Budka, dyrektor generalnego zarządu głównego Polskiego Czerwonego Krzyża, 

• przedstawiciele organizacji mniejszości ukraińskiej w Polsce i organizacji pracujących na rzecz 

migracji u uchodźstwa na terenie miasta Lublin: Magdalena Kawa (Stowarzyszenie Dla Ziemi), 

Justyna Orłowską (Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu), Tomasz Sieniow (Fundacja Instytut 

na rzecz Państwa Prawa), ks. Stefan Batruch (Fundacja Kultury Duchowej Pogranicza), Piotr 

Skrzypczak (Stowarzyszenie Homo Faber), Andrij Saweneć (Towarzystwo Ukraińskie), Andrzej 

Jekateryńczuk (UMCS), Zbigniew Drążkowski (Emaus), Igor Horków (Związek Ukraińców w 

Polsce).  

 

Celem spotkania było poznanie naszych zasobów, jakimi dysponujemy w sytuacji kryzysu 

migracyjnego, humanitarnego a także nakreślenie pól współpracy — w czym organizacje 

pozarządowe mogą wesprzeć instytucje publiczne w sytuacji kryzysu. 

 

 

14 grudnia 2022 spotkanie poświęcone lokalnej polityce integracji. Spotkanie służyło 

wypracowaniu planu działania na rok 2023 w związku z koniecznością przygotowania dokumentu 

strategicznego.  

 

Kluczowym jest jednak powstanie, na bazie organizacji członków KDO Lubelskiego Społecznego 

Komitetu Pomocy Ukrainie. W powstały 24 lutego Komitet weszli: Stowarzyszenie Homo Faber, 

Fundacja Instytut na rzecz Państwa Prawa oraz Fundacja Kultury Duchowej Pogranicza, 

organizacje harcerskie:Związek Harcerstwa Polskiego oraz Płast, a także, co niezwykle ważne dla 

powodzenia całej inicjatywy, wybrani pracownicy i pracownice z wydziałów Urzędu Miasta 

Lublin: Biuro Partycypacji Społecznej, Wydział Kultury, Wydział Strategii i Przedsiębiorczości, 

Biuro – Centrum Współpracy Międzynarodowej, Biuro Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

Komitet stał się międzysektorowa platformą koordynacji pomocy humanitarnej na poziomie miasta.  

 



 

 

W początkowych miesiącach (do maja) spotkania koordynacyjne odbywały się codziennie o 

godzinie 16:00; później (aż do teraz) odbywają się raz w tygodniu, w czwartki o godz. 16:00.  

 

Od lutego do czerwca tymczasową siedzibą Komitetu było Centrum Kultury w Lublinie, a od 

czerwca do grudnia budynek Astorii. Od stycznia 2023 roku działania pomocowe przeniosły się do 

stałej siedziby — budynku przy Krakowskim Przedmieściu 39 b. Powstanie „Baobabu” jest częścią 

długofalowych działań z zakresu wspierania integracji w Lublinie.  

 

Z działań Komitetu został opracowany raport „90 dni pomocy”: https://hf.org.pl/wp-

content/uploads/2022/06/raport-pl.pdf 

 

 

Plany na rok 2023 

Na ten rok Komisja uzgodniła dwa kluczowe obszary pracy: 

 

1. Z związku z trwającą wojną w Ukrainie spotkania bedą miały nadal charakter koordynujący 

pomoc humanitarną dla uchodźczyń i uchodźców z Ukrainy, którzy docierają do Lublina, a 

także wspierający procesy adaptacyjno-integracyjne dla osób, które mieszkają w Lublinie od 

dawna, zarówno dla uchodźczyń i uchodźców z Ukrainy, jak i uchodźców i uchodźczyń oraz 

migrantów i migrantek.  

 

2. Wypracowanie propozycji polityki integracyjnej dla miasta Lublin. Proces ma uwzględniać 

perspektywę różnych poziomów, w tym organizacji społeczeństwa obywatelskiego, organizacji 

pozarządowych i grup nieformalnych, także zrzeszających migrantów i uchodźców, wydziały 

Urzędu Miasta Lublin, instytucji samorządowych oraz mieszkańców i mieszkanek miasta.  

Zgodnie z planem, wypracowanym przez zespół KDO, proces ma zakończyć się jesienią 2023 

roku.  


